
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 747/10          V Praze dne 14. července 2010
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  64 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architekt ů a o výkonu povolání autorizovaných inženýr ů a technik ů 

činných ve výstavb ě, ve znění pozd ějších p ředpis ů  
_______________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předloženého návrhu novely zákona je dosáhnout zkvalitnění státního dohledu 
nad činností profesních komor, které jsou v  působnosti Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná 
se o Českou komoru architektů a Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, jejichž vznik, pravomoc a působnost upravuje autorizační zákon. 
Tohoto stanoveného cíle má být dosaženo posílením kontrolního vlivu státu především 
výslovně uplatněným členstvím jeho zástupců v autorizační radě komor. Návrh zpracovalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Předložený návrh novely zákona obsahuje, i přes technický charakter navrhovaných 
změn, Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace v rozsahu malé RIA, která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny 
usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 16. března 2010. Ke zpracované Závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace 
formou malé RIA nebyly uplatněny žádné připomínky. Vyhodnocení připomínek je uvedeno 
v části IV. materiálu. Návrh je předkládán k projednání vládě z hlediska RIA bez rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


